
令和２年３月３０日 

保護者の皆様  

金沢大学附属小学校 

校 長 盛一 純平 

 

新年度の予定について 

春光うららかな季節を迎え、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。お子様も新年度

を迎え、希望のつぼみがふくらんできていることと存じます。 

さて、依然として新型コロナウイルス感染はとどまることなく、さらに広がりをみせようとしております。新

年度を迎えるに当たり、できるだけ学校教育を再開させたい思いでおりますが、児童の健康と安全を第一に考え、

学校におきましては文部科学省から感染防止のために提言されました３つの条件「換気の悪い密閉空間にしない

ための換気の徹底」「多くの人が手の届く距離に集まらない」「近距離での会話や発声がある」が重なることがない

よう十分に配慮し教育活動をすすめて参ります。そのため多くの保護者や児童が集まる場のある授業や行事等は

自粛していくことになります。不都合もあるかと存じますが、児童の安全と感染蔓延防止のためとご理解いただ

き、何卒ご協力をよろしくお願いします。 

 

○ 令和２年４月の主な予定 

４月７日（火） ２年生～６年生登校 （登校後は旧学級の下駄箱を使い旧学級に入る） 

１､ ２限  旧学級の整理 持ち物整理 

３限      新任式、始業式（放送） 学級開き 

11 時 45 分下校 

 

    ４月８日（水） １年生、複式３年生 ９時１０分登校 

（２年生～６年生、複式４年生は登校せず自宅学習）     

     10 時   入学式（新入生、教職員、来賓、保護者 2 名までの参加） 

           

４月９日（木） 通常日課 ２～６年生弁当開始 教科書配布 

 

    当面４月の教育活動は感染防止のために自粛することが多くなります。授業参観、学年育友会、育友会

総会につきましても４月には行いません。今のところ授業参観、学年育友会は、5 月 26 日（123 年）、27

日（4 複 56 年）に行う予定です。学級の様子は学級だよりやホームページでお伝えしていきます。また例

年５月の運動会は 10 月 14 日(水)に延期、ふじだなおとぎ会は延期または中止の予定です。 

   

今後も状況により予定変更や突然の休校措置をとる場合があります。学校からのお知らせはホームページや

配信メールを利用して行います。常に受信できるようにご準備ください。また突然の休校措置をとった場合で

もお子さんが安全に生活できるように、ご家庭で配慮しておいていください。 

  学校でもうがい､手洗いの励行など感染予防意識を高めて参ります。ご家庭におきましても感染予防意識を

高め、新型ウイルス感染をみんなでのりこえ、一日でもはやく日常をとりもどせたらと思います。 

  ご無理を申し上げることも多々あるかと存じますが、どうぞご協力よろしくお願いいたします。 

  


